CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 012/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 18hs. (dezoito horas), do dia 24

de maio de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.134/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 142 até 146/2021;

04 – Leitura do Pedido de Informações nº 002/2021;

05 – Leitura e deliberação da Proposta de Moção nº 008/2021, de autoria das vereadoras Jussara,

Maria Ilani, Lorena e Dileta. (Moção de Apoio ao Projeto de Lei nº 2564/20, que altera a Lei nº

7.498/86, para instituir o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do Auxiliar

de Enfermagem e da Parteira);

06 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 016/2021, de autoria da

vereadora Dileta. (Institui o “Dia Municipal em Memória às Vítimas da COVID-19”);

07 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 014/2021. (Autoriza o Município

de Ibirubá a receber imóvel particular como Dação em Pagamento de débito junto a Fazenda

Municipal);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 015/2021. (Autoriza a contratação

temporária de Agente Educacional);

09 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 016/2021. (Autoriza a contratação

temporária de Motorista);

10 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 017/2021. (Autoriza o Município

de Ibirubá a disponibilizar à empresa INDUTAR TECNO METAL LTDA, horas máquina e material

com fins à realização de obra de ampliação de seu parque fabril, com fulcro na Lei Municipal nº 1.505,

de 11/11/1997);

11 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 24 de maio de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.